PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	29.05.2025
	                          г. Заозерный
	№ 41-412р

Об исполнении решения Рыбинского

районного суда Красноярского края

от 04 декабря 2024 года
Заслушав и обсудив информацию председателя Рыбинского районного Совета депутатов О.Н. Миллер: - о решении Рыбинского районного суда Красноярского края от 4 декабря 2024 года по административному делу № 2а-826/2024 о признании решения Рыбинского районного Совета  депутатов от 25.01.2024 № 29-310р «О рассмотрении представления Рыбинского межрайонного прокурора «Об устранении нарушений законодательства о коррупции» незаконным, о прекращении полномочий председателя контрольно-счетного органа Рыбинского района Красноярского края Ефимовой Н.Г. досрочно, в связи с утратой доверия за несоблюдение обязанностей, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции, которым административные требования Рыбинского межрайонного прокурора удовлетворены; об апелляционном определении Красноярского краевого суда от 13 марта 2025 года, которым решение Рыбинского районного суда Красноярского края оставлено без изменения, апелляционная жалоба представителя Ефимовой Н.Г. – без удовлетворения, руководствуясь частью 3 статьи 16 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований", Постановлением Правительства РФ от 05.03.2018 N 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия", статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению Решение Рыбинского районного суда от 04.12.2024 года по административному делу № 2а-826/2024 по административному иску Рыбинского межрайонного прокурора в интересах Российской Федерации, муниципального образования  Рыбинский район Красноярского края к Рыбинскому районному Совету депутатов Красноярского края, Ефимовой Наталье Геннадьевне о признании решения Рыбинского районного Совета  депутатов от 25.01.2024 № 29-310р «О рассмотрении представления Рыбинского межрайонного прокурора «Об устранении нарушений законодательства о коррупции» незаконным, о прекращении полномочий председателя контрольно-счетного органа Рыбинского района Красноярского края Ефимовой Н.Г. досрочно, в связи с утратой доверия за несоблюдение обязанностей, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции.
2. Направить экземпляр настоящего решения, копию решения Рыбинского районного суда Красноярского края от 4 декабря 2024 года по административному делу № 2а-826/2024, копию апелляционного определения Красноярского краевого суда от 13 марта 2025 года в контрольно-счетный орган Рыбинского района для исполнения.
3. Обязать контрольно-счетный орган Рыбинского района исполнить решение Рыбинского районного суда Красноярского края от 4 декабря 2024 года по административному делу № 2а-826/2024, вступившее в законную силу 13 марта 2025 года и проинформировать Рыбинский районный Совет депутатов об исполнении с предоставлением письменного подтверждения.
4. Контрольно-счетному органу направить сведения о прекращении полномочий председателя контрольно-счетного органа для размещения в реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности, защите прав граждан и общественному правопорядку (Фирагин П.А.).

6. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Рыбинского района.

7. Решение вступает в силу после подписания.

Председатель

районного Совета депутатов                                                                   О.Н. Миллер